
清風学園では令和 6 年 3 月 13日（水）～3 月 14 日（木）にかけて 

第 41 回 100 ㎞歩行を実施いたします。 

御通行中の皆様をはじめ、沿道にお住まいの方には大変ご迷惑をお

かけいたしますがご理解御協力お願い申し上げます。 

100 ㎞歩行行程表、計画概要をホームページに掲載しております。

およその通過時間をご確認下さい。また、通行中の皆様にご迷惑にな

らないように安全管理を徹底してまいります。 

歩行生徒の管理について 

【3/13 昼間】  

① 476人の生徒を 3 隊に分散させます。 

・約 10 人で一班を編成し、班ごとに交通事情に応じて 1～2列で歩行します。 

・本隊生徒 270 人を 2 隊に分け、道の東西の歩道に分散して通過させます。 

 ・中学 1 年生 206人は本隊生徒よりおよそ 15分遅れて通過させます。 

 

⓶ 歩行サポート教員について  

・班ごとに担当教員を配置し、一般の方の安全な通行に配慮し指導します。 

・34人の教員が生徒と共に歩行し指導にあたります。 

 

③ 伴走車及び、交差点での交通整理について 

・伴走車 2 台、本部車 1台、救護車 1 台が休憩所で生徒の指導監督をします。 

・本校生徒会役員 9 人が交差点で交通整理にあたります。 

・休憩所では生徒会役員が生徒通過後の清掃を行いゴミの無いようにします。 

 

【3/14 夜間】 

・ヘッドランプを歩行生徒には装着させて歩行させます。 

・歩行サポート教員は赤色携行棒を持って安全確保に努めます。 

・伴走車 2 台、本部車 1台、救護車 1 台が歩行生徒の指導監督をします。 

 

 

 

 

 



通行許可について 

・生徒が通過する大阪府下、和歌山県下の警察署には道路使用許可申請を出し、

通行許可証を発行していただいております。 

・泉ヶ丘周辺の遊歩道の通過、公園での休憩はそれぞれ 

堺市建設局公園緑地部泉ヶ丘公園事務所   

堺市公園監理課 

南部地域整備事務所 

に計画概要を提出し、許可をいただいております。 


